
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 31.05.2024 №2054-п 

 

 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума  
на территории города Брянска»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», на основании обращений Бежицкой районной 
администрации города Брянска от 31.05.2024 №1-1405-и, Володарской 
районной администрации города Брянска от 30.05.2024 №1-1405и, Советской 
районной администрации города Брянска от 31.05.2024 №626, Фокинской 
районной администрации города Брянска от 29.05.2024 №1/1-1405и, по 
согласованию с соответствующими территориальными избирательными 
комиссиями города Брянска, 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 
16.01.2013 №47-п «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума на территории города Брянска» (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014 №1983-п, от 
29.07.2014 №2058-п, от 29.07.2015 №2251-п, от05.08.2015 №2387-п, от 
13.08.2015 №2477-п, от 27.07.2016 №2561-п, от 11.08.2016 №2820-п, от 
07.09.2016 №3146-п, от 23.06.2017 №2224-п, от 12.07.2017 №2412-п, от 



 

 

2

31.10.2017 №3794-п, от 15.11.2017 №3952-п, от 23.11.2017 №4047-п, от 
14.12.2017 №4392-п, от 11.01.2018 №19-п, от 17.01.2018 №85-п, от 18.01.2018 
№117-п, от 22.01.2018 №139-п, от 06.03.2018 №647-п, от 28.05.2019 №1647-п, 
от 25.06.2019 №2020-п, от 23.07.2019 №2348-п, от 20.08.2019 №2656-п, от 
22.08.2019 №2673-п, от 04.06.2020 №1397-п, от 09.06.2020 №1441-п, от 
17.06.2020 №1508-п, от 21.07.2020 №1821-п, от 27.07.2020 №1874-п, от 
25.09.2020 №2503-п, от 24.05.2021 №1527-п, от 10.06.2021 №1765-п, от 
17.06.2021 №1833-п, от 28.07.2021 №2250-п, от 05.08.2021 №2351-п, от 
27.02.2023 №597-п, от 07.04.2023 №1217-п, от 07.12.2023 №5119-п, от 
14.12.2023 №5232-п, от 11.01.2024 №39-п, от 17.01.2024 №90-п) следующие 
изменения: 

 

В приложении к постановлению в разделе «На территории Бежицкого 
района города Брянска»: 

 

-включить в границы избирательных участков: 
«Участок №2 - Желябова улица дом №82а, Мартеновский проезд дома 

№№46-1, 47, Почтовая улица дом №136, Родниковая улица дом №4»; 
«Участок №4 - Мартеновский проезд дома №№17, 20, Почтовая улица 

дома №№96/12, 96/84»; 
«Участок №5 - Азарова улица дом №62а, Гвардейская улица дом №40, 

Песчаная улица дом №14а, Почтовая улица дом №60а, Цюрупы улица дом 
№42а»; 

«Участок №6 - Вокзальная улица дом №22б, Коммунистический переулок 
дом №23а, Маяковского улица дом №69а»; 

«Участок №7 - Дятьковская улица дом №4а, Коломенская улица дом 
№29а, Лесная улица дома №№7а, 8, Ново-Советская улица дома №№20а, 20б»; 

«Участок №8 - Почтовая улица дом №4/3, Самарская улица дома №№4а, 
4/1, 4/2»; 

«Участок №9 - Коммунистический переулок дом №7а»; 

 «Участок №10 - Кирова переулок дом №54а, Коммунистическая улица 
дома №№65/1, 65/3, 86а, Нахимова улица дома №№53а, 68а, 75а, Ново-
Советская улица дома №№39а, 51а, Ново-Советский переулок дом №32а»; 

 «Участок №11 - Дятьковская улица дом №88а, Коммунальная улица дом 
№21б, Мира улица дом №33а, Почтовый переулок дом №24а, Северный 
переулок дом №15а»; 

«Участок №16 - Коммунальная улица дом №92»; 
«Участок №24 - Почтовый переулок дом №161а, Северный переулок дом 

№139а»; 
«Участок №31 - 22 Съезда КПСС переулок дом №70б»; 
«Участок №32 - Институтская улица дом №105а, Клинцовская улица дом 

№5а, Ржевский переулок дом №17а, Стахановская улица дом №37б»; 
«Участок №33 - Металлистов улица дом №6а»; 
«Участок №37 - Елецкий переулок дом №11/2»; 
«Участок №46 - Ульянова улица дом №24а»; 



 

 

3

«Участок №53 - Карьерная улица дом №49а»; 
«Участок №55 - Федюнинского проезд дом №6»; 
«Участок №56 - Бежицкая улица дома №№355, 383»; 
«Участок №57 - Территория СО Верхнее все дома»; 
«Участок №768 - Флотская улица дома №№ 7а, 37б, Флотский переулок 

дом №79»; 
- исключить из границ избирательных участков: 
«Участок №6 - Коммунистический переулок дом №7а»; 
«Участок №56 - Федюнинского проезд дом №6»; 
- подраздел «Участок №14 МАУ ФОК «Бежица», аллея Металлургов, 3а, 

тел. 30-69-22» изложить в новой редакции: 
«Участок №14 МАУ ФОК «Бежица», аллея Металлургов, 3а, тел. 30-59-

69»; 

 - подраздел «Участок №18 МБУК «ГДК им. Д.Н. Медведева», ул. 
Клинцовская, 60, тел. 52-41-07» изложить в новой редакции: 
 «Участок №18 МБУК «ГДК им. Д.Н. Медведева», ул. Клинцовская, 60, 
тел. 52-43-71»; 
 - подраздел «Участок №23 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№13 им. Героя Советского Союза И.Б. Катунина» г. Брянска, ул. Литейная, 29, 
тел. 52-41-00» изложить в новой редакции: 
 «Участок №23 МБУК «ГДК им. Д.Н. Медведева», ул. Клинцовская, 60, 
тел. 52-41-07»; 
 - подраздел «Участок №41 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№52» г. Брянска, ул. Ленинградская, 24, тел. 56-14-93» изложить в новой 
редакции: 
 «Участок №41 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №67» г. 
Брянска, ул. Орловская, 26а, тел. 57-19-53»; 
 - подраздел «Участок №42 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№52» г. Брянска, ул. Ленинградская, 24, тел. 68-80-51» изложить в новой 
редакции: 

«Участок №42 ФГБОУ ВО «БГТУ», бульвар 50 лет Октября, 7, тел. 56-86-
74»; 
 - подраздел «Участок №48 МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска, 
Московский м/р-н, 56, тел. 51-63-41» изложить в новой редакции: 

«Участок №48 ГАНОУ «РЦПД», ул. Протасова, стр. 1б, тел. 77-23-02»; 
 - в подразделе «Участок №54 Структурное подразделение МБОУ 
«Гимназия №5» г. Брянска, ул. Бежицкая, 187, тел. 51-64-69» слова «Объездная 
улица дома №№2, 2а, 6» заменить словами «Объездная улица все дома». 
 

В приложении к постановлению в разделе «На территории Володарского 
района города Брянска»: 

 - в подразделе «Участок №63 МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска (1-й 
этаж), ул. Афанасьева, 26, тел. 28-00-24» слова «11 лет Октября улица дома 
№№1а, 1е, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20а, 
20б, 21, 22, 23, 23а, 24, 28, 28а, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 41а, 



 

 

4

42, 42/2, 42а, 43, 43а, 44, 45, 46, 46а, 47, 48, 49, 49а, 50, 50а, 51, 52, 52а, 52б, 54, 
54а, 56, 56/1, 57, 57а, 59, 60, 61, 61а, 63, 63а, 65, 65а, 67, 69, 69а, 71, 73, 75, 77, 
79, 83, 83б, 85, 85а, 85б, 87, 89, 91, 93, 95, 95а, 97, 99, 101, 103» заменить 
словами «11 лет Октября улица все дома, кроме дома №2»; 

- в подразделе «Участок №64 МБОУ «Школа коррекции и развития VIII 
вида №50» г. Брянска, ул. Академика Королева, 1а, тел. 28-05-87» слова 
«Рабочий переулок дома №№8, 8а» заменить словами «Рабочий переулок все 
дома». 
 

В приложении к постановлению в разделе «На территории Советского 
района города Брянска»: 

- подраздел «Участок №111 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Брянска, ул. Луначарского, 7, тел. 66-44-20» изложить в новой редакции: 

«Участок №111 МБУК «Городской Дом культуры Советского района», 
ул. Калинина, 66, тел. 66-26-07»; 

- подраздел «Участок №114 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Брянска, ул. Луначарского, 7, тел. 66-44-20» изложить в новой редакции: 

«Участок №114 ГБУК «Брянский государственный краеведческий 
музей», пл. Партизан, 6, тел. 64-47-88»; 

- подраздел «Участок №127 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№60» г. Брянска, ул. Костычева, 57, тел. 75-08-85» изложить в новой редакции: 
 «Участок №127 ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко», 
ул. Николая Королева, стр. 1, тел. 22-21-10»; 

-подраздел «Участок №128 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 60» г. Брянска, ул. Костычева, 57, тел. 75-35-78» изложить в новой редакции: 

«Участок №128 ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко», 
ул. Николая Королева, стр. 1, тел. 22-21-20». 

 

В приложении к постановлению в разделе «На территории Фокинского 
района города Брянска»: 

 

- включить в границы избирательных участков: 
«Участок №150 – Полесская улица дом №21/1»; 
- подраздел «Участок №141 Административное здание ПТА «Деловое 

сотрудничество», ул. О. Кошевого, д. 36, тел. 63-87-24» изложить в новой 
редакции: 

«Участок №141 Административное здание ООО «Брасовский машзавод», 
ул. О. Кошевого, д. 36, тел. 33-63-20»; 

- подраздел «Участок №142 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№57» г. Брянска, пр. Московский, 3, тел. 63-45-29» изложить в новой редакции: 

«Участок № 142 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №57» г. 
Брянска, пр. Московский, 3, тел. 63-45-38»; 

- подраздел «Участок №145 Здание общежития МУП «Жилспецсервис», 
ул. Полесская, 83, тел. 63-84-99» изложить в новой редакции: 



 

 

5

«Участок №145 Здание общежития МУП «Жилспецсервис», ул. 
Полесская, 83, тел. 30-84-95»; 

- подраздел «Участок №166 ГБУ БО СШОР «Локомотив», ул. 
Новозыбковская, 20, тел. 74-70-31» изложить в новой редакции: 

«Участок №166 ГБУ БО СШОР «Локомотив», ул. Новозыбковская, 20, 
тел. 77-27-71». 

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 
разместить на сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Голубокого Н.И. 
 
 
 
Глава администрации  А.Н. Макаров 
   
 
 

  

 


